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531. 

ZARZĄDZENIE. 

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 czerwca 
1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, pot. 458) nadaję 

. . ZLOTY KRZY2: ZASLUGl ' 
po raz pierw~y : 

za zasługi na polu pracy społecznej : 
dr Tadeuszowi Bartoszkowi w Warszawie, - Wła
dysławowi BaruchowiwWarsżawie; -Edwardo- . 
wi Benislawskiemu w Kry kianach województwa 
wileńskiego, - Wilhelmowi Bobkowi w Katowi
cach, - dr Sebastianowi Chorzewskiemu w War
szawie, - Józefowi Czokowi, notariuszowi w My
słowicach województwa śląskiego, - Tadeuszowi 
Dalewskiemu w Krakowie, - Januszowi Dębic
kiemu w Warszawie, - Konradowi Feierowi w 
Przemyślu. - dr Janowi Fluhrowi, sędziemu okrę
gowemu śledczemu w Puławach województwa lu· 
belskiego, - Stanisławowi Friedowi, wiceprezeso· 
wi Sądu Okręgowego w Sanoku, - Władysławowi 
Gawiasowi, sędziemu Sądu Grodzkiego w Pozna
niu, - Zofii Gotz-Okocimskiej w Okocimie woje
wództwa krakowskiego, - Konradowi Jeszkemu, 
kierownikowi Sądu Grodzkiego w Skarszewach 
województwa poznańskiego, - Henrykowi Kań
skiemu w Warszawie, - Władysławowi Klimcza
kowi, naczelnikowi wydziału Urzędu Wojewódz
kiego w Tarnopolu, - inż. Leonowi Kociołkowi 
w Szlachtowej powiatu nowotarskiego, - Konra
dowi Kolszewskiemu, adwokatowi w Poznaniu, -
Tadeuszowi Korolko, wiceprezesowi Sądu Okrę
gowego w Lublinie, ~ dr Józefowi Kossowskiemu 
w Krobi województwa poznańskiego, - Antonie
mu Kozłowiczowi w Warszawie,· - Aleksandrowi 
Kurkowskiemu w Warszawie, - Aleksandrowi 
Romualdowi Leszczyńskiemu w Warszawie, -
Janowi' Leszczyńskiemu, adwokatowi w Łucku, -
Marianowi Henrykowi Lustigowi w Makowie Pod
halańskim województwa krakowskiego, -:- Euze
biuszowi Lopacińskiemu w Wilnie, - Zofii Ma
lewskiej w Warszawie, - Jadwidze Marchwickiej 
w Poznaniu, - Julianowi Stanisławowi Michaliko
wi w Gdyni, - Antoniemu Minikowskiemu w Po
znaniu, - Józefie Młynarczykowej w Dives sur 
Mer (Francja), - Stefanowi Openchowskiemu w 
Kielcach, - Ludwikowi Ostreyko w Wilnie, - dr 
Józefowi Palchowi, adwokatowi w Przemyślu, -
Józefowi Paarowi, adwokatowi w Jaworowie wo
jewództwa lwowskiego, - Konstantemu Pietru
szyńskiemu w Nowym Tomyślu województwa po
znańskiego, - Antoniemu Rostkowi, notariuszo
wi w Katowicach, - inż. Romanowi Roszkowskie
mu w Warszawie, - Stanisławowi Różańskiemu, 
sędziemu Sądu Okręgowego w Lublinie. - Juliu
szowi Ruszkemu w Zawierciu, - Romanowi Sako
wiczowi, wiceprezesowi Sądu Okręgowego w Mła· 
wie, - Ernestowi Schupplerowi w Drohobyczu,
inż. Kazimierzowi Stankiewiczowi w Berżenikach 

powiatu święciańskiego, - Stanisławie Szafrano
we; w Wilnie, - Leonardowi Szafrańskiemu w So
snowcu, - Stanisławowi Szafrańskiemu w Pozna
niu, - Antoniemu Szostakowi, burmistrzowi m. 
Rawicza, - Wacławowi Trybalskiemu, sędziemu 
Sądu Grodzkiego w Tyszowcach województwa lu
belskiego, - dr Wawrzyńcowi Turoszowi, sędzie
mu Sądu Grodzkiego w Gorlicach, - Michałowi 
Tyszkiewiczowi w Ornianach powiatu święciań
skiego, - Zdzisławowi Tyszkiewiczowi w Izabeli
nie powiatu mołodeckiego, - Otto Uhligowi w 
Kielcach, - Helenie Walewskie; w Warszawie,
Stanisławowi Warywodzie, sędziemu Sądu Grodz
kiego w Radymnie powiatu przemyskiego, - Wa
cławowi Wyrozębskiemu w Warszawie, - dr 
Franciszkowi Zimmermanowi w Przemyślanacn 
województwa tarnopolskiego; 

ZŁOTY KRZY2: ZASŁUGI 
po raz drugi 

za zasługi na polu pracy społecznej: 
dr Jerzemu Babeckiemu w Warszawie, - Włady
sławowi Długockiemu w Lublinie, - Henrykowi 
Grasbergowi w Warszawie, - dr Józefowi Wła
dysławowi Owsińskiemu w Krakowie, - Józefo
wi Pittnerowi w Wilnie. 

Warszawa, dnia 15 października 1938 r. 
Prezydent Rzeczypospolitej: 

(-) l. Mościcki. 
Prezes Rady Ministrów: 

. (-) Sławo; Składkowski. 

---000>---

532. 
ZARZĄDZENIE 

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 czerwca 
1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaję 

SREBRNY KRZY2: ZASŁUGI 
po raz pierwszy 

za zasługi na polu pracy społecznej: 
Stefanowi Agacińskiemu w Mylinie powiatu mię
dzychodzkiego, - inż. Julianowi Abrysowskiemu 
we Lwowie, - Ludwikowi Andrzejewskiemu w 
Zninie województwa poznańskiego, - Władysła
wowi Basterowi w Dębicy województwa krakow
skiego, - Alojzemu Ludwikowi Bartoszowi w Ra
domyślu powiatu łuckiego, - Michelowi Brikowi 
w Równem województwa wołyńskiego, - inż. Ire
nie Brzostowskiej w Mniucie województwa wileń· 
skiego, - Marcie Bujalskiej w Krzemieńcu, - An
toniemu Chabrosowi w Hawryłkowie powiatu bra
sławskiego, - Aleksandrze Chodorowskie; w 
Płocku, - Stefanowi Choteckiemu w Bieżuniu po
wiatu sierpeckiego, - Krzysztofowi Chrząstow
skiemu w Łucku, - Józefowi Czechowi w Piotr
kowie, - Mikołajowi Czeburaszkinowi w Rusino
wem Beresteczku powiatu dubieńskiego, - Józe
fie Czernylewskiej w Studyniach powiatu horo
chowskiego,-inż. Czesławowi Budzyna-Dawidow
skiemu w Wołkowysku,-inż. Konradowi Dąmb
skiemu w Milejowie powiatu piotrkowskie-
go, Ernie Duklanowe; w Lublinie, 
Ignacemu Dziadoszowi w Łucku, - Józefo
wi Dziubie w Kozłowie powiatu kamionec
kiego, - Stanisławowi Fabiańskiemu w Bor
sukach. powiatu krzemienieckiego,""':'Wojciechowi 
Filusiowi w Lublinie, - inż. Józefowi Frąkowi w 
Białymstoku, - Piotrowi Gęgotkowi wAntonowie 
powiatu postawskiego, - Piotrowi Gędłekowi w 
Białymstoku, - Stefanowi Glasserowi w Rawie 
Mazowieckiej województwa warszawskiego,
Józefowi Głowackiemu w Warszawie, - inż. Sta
nisławowi Goleniowi w. Brzuchowicach woje
wództwa lwowskiego, - Stanisławowi Gołąbkowł 
w Kielcach, - inż. Gustawowi Grotthusowi w Bia
łowodach powiatu hrubieszowskiego, - Jerzemu 
Grzymałowskiemu w Stachórze powiatu kowel
skiego, - Kornelowi Hanasiewiczowi we Lwo
wie, - Kazimierzowi Antoniemu Herbichowi w 
Warszawie, - inż. Edwardowi Hikiertowi w Bar
dona~h powiatu ciechanowskiego.~Oldze Hohn
ziserowej we Lwowie, - Józefowi Horczako
wi we Lwowie, - inż. Andrzejowi Jakobsche w 
Radziechowie województwa tarnopolskiego,-

ś. p. Wincęntemu Jakubowskiemu w Ludwisinie 
województwa wołyńskiego, - Kazimierzowi Ja
nickiemu w Chorowie powiatu zdołbunowskie
go, - Karolowi Jankowskiemu w Baligrodzie po
wiatu leskiego, - Franciszkowi Jarolimowi w SU
nie powiatu łuckiego, - Janowi Jaśniewskiemu 
w Toruniu, - Wojciechowi Jurewiczowi w Aza
ryczach powiatu słonimskiego,-Kazimierzowi Kil
rasiewiczowi w Świeciu województwa pomorskie
go, - inż. Feliksowi Karnickiemu w Bażanowi
cach powiatu cieszyńskiego, - Janowi Kochań
czykowi w Brodowie powiatu zdołbunowskiego,
inż . Władysławowi Kołdrowi w Krakowie, - Jó
zefowi Korewiekiemu we Lwowie, - Teodorowi 
Kowalskiemu w Nisku województwa lwowskie· 
go, - inż. Antoniemu Kożuchowskiemu w War
szawie, - Amelii Kremerowej we Lwowie, - Sa
binie Krutkowskiej w Koniecpolu powiatu błoń
skiego. - Wiktorowi Krzeszowskiemuw Chodlu 
powiatu lubelskiego, - Adamowi Kuchcie w Tar
nowie województwa krakowskiego, - Kazimie
rzowi Kurzejowi w Katenburgu powiatu krzemie
nieckiego, - inż. Oswaldowi Kuminkowi we Lwo
wie, - Mieczysławowi Skarbek-Kruszewskiemu 
w Łubowie powiatu sokalskiego, - Antoniemu 
Książldewiczowi w Łubnicach powiatu stopnic
kiego, - inż. Mieczysławowi Tadeuszowi Kuryl
ło w Wilnie, - Władysławowi Kwaśniewskiemu 
w Godziszu powiatu garwolińskiego, - Józefowi 
Łęgowskiemu w Toruniu, - Feliksowi Łukaszew
skiemu w Witkowicach powiatu dębickiego, - Jó
zefowi Machalicy w Wadowicach woiewództwa 
krakowskiego; --:- inź; Ludwikowi Majeranow
skiemu w Prawiednikach województwa lubelskie
go; - Włodzimierzowi Manitiusowi w Hoszczy po
wiatu rówieńskiego, - inż. Edwardowi Monseu w 
Nieświeżu województwa nowogródzkiego, - inż. 
Franciszkowi Miillerowi we Lwowie. - Stefanii 
Nikorowicz we Lwowie, - Helenie Olejniczaków
nie w Poznaniu, - Bogdanowi Zenobiuszowi Ol
szewskiemu w Kielcach, ~ Józefowi Pasadynowi 
w Lublinie, - Romanowi Pasiorowskiemu w No
wem Mieście województwa warszawskiego. - Ze
nonowi Pieczonce w Złoczowie woiewództwa tar
nopolskiego, - Januszowi Pniewskiemu w Kiel
cach, - Tadeuszowi Koziełł-Poklewskiemu w 
Kostykach powiatu wilejskiego, - Józefowi Po
znańskiemu w Poznance powiatu łuckiego. - Wi
toldowi Preibiszowi w Poznaniu, - Michałowi 
Próchnickiemu w Poznaniu. - Marii Sadkowskie; 
w Bieżanowie powiatu krakowskiego, - inż. Le
onardowi Sakowiczowi w Bydgoszczy, - Tade
uszowi Semkowiczowi w Mirkowie powiatu ho
rochowskiego, - Henrykowi Skierkowskiemu w 
Rawie Mazowieckiej województwa warszawskie
go, - Janinie Smolińskiej w Kluszewie powiatu 
ciechanowskiego, - Hipolitowi Sobolewskiemu w 
Dąbrowie powiatu kowelskiego, - Bolesławowi 
Stańczykowi w Wejksztelańcach powiatu wi
leńsko-trockiego, - Karolowi Bronisławowi Staf
fie we Lwowie, - Eustachemu Stańskiemu w 
Krzemieńcu województwa wołyńskiego, -Janowi 
Staroniowi w Jankowie powiatu błońskiego. -
Tadeuszowi Szczepańskiemu w Poznaniu .-Ire
nie Szczypiorowskiej-Chodorowskiej w Michałów
ce powiatu dubieńskiego,-Eugeniuszowi Szelągo.
wi w Worochcie,-Janowi Szmydtowi w Więcbor
ku powiatu sępoleńskiego, - Piotrowi Szutrykowi 
w Dębicy województwa krakowskiego, - Stani
sławowi Szydłowskiemu w Lublinie, - inż. Ja
dwidze Teleżyńskiej w Łucku, - Adamowi ToI
kaczowi w Rzadkowie powiatu chodzieskiego. -
Natalii Urbańskie; w Łucku, - dr Feliksowi We
dowskiemu w Łucku, - Edmundowi Wagnerowi 
w Iwacewiczach wojewÓdztwa poleskiego, - inż. 
Zygmuntowi Wacławowi Wąndw'skiemu W ~ 
łotwinie województwa stanisławowskiego, - inż. 
Stanisławowi Wasylewiczowi w Nadwórnej woje
wództwa stanisławowskiego. Władysławowi 
Włosikowi w Katowicach, - Stanisławowi Wnę
kowi w Łanach powiatu krzemienieckiego, - Ol
dze Zakliczynie w Tehlowie powiatu rawskiego,
inż. Stanisławowi Zaniewskiemu w Warszawie,
inż . Janowi Zint10wi we Lwowie. - inż. Irenie 
Zbrowskiej w Kielcach, - Stanisławowi Zykubko
wi w Sobieszynie powiatu garwolińskiego, - Ed
wardowi Zywieckiemu w Wilnie; 
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za zasługi na polu pracy zawodowej i społecznej: 
Eugeniuszowi Henrykowi Dubielowi w Tarnopo
lu, - PawIowi Duszyńskiemu w Hrebennem po
wiatu rawskiego, - Zofii Dwomikiewiczowej w 
Borkach Dominikańskiech powiatu lwowskiego,
Marii Grabowskiej w Białej Podlaskiej wojewódz
twa lubelskiego, - Aleksandrowi Cwirko-Godyc
kiemu w Nieświeżu województwa nowogródzkie
go, - Piotrowi Jundziłłowi w Wilnie, - Gustawo
wi Kiwerskiemu w Wierzbicy powiatu krasny
stawskiego, - Pawłowi Kożusznikowi w Cieszy
nie, - Józefowi Lubczańskiemu w Białej Podlas
kiej województwa lubelskiego, - Kazimierzowi 
Płoskiemu w Nagórkach Dobrskich powiatu płoc
kiego, - Marianowi Radzimińskiemu w Drohi
czynie województwa poleskiego, - Ludwikowi 
Schmidtowi W Kijanach powiatu lubartowskie
go, - Piotrowi Staszelowi w Maruszynie woje
wództwa krakowskiego, - Józefowi Strękowi w 
Jaśle województwa krakowskiego, - Feliksowi 
Suligowskiemu w Bukrabowszczyźnie powiatu 
prużańskiego, - inż. Janowi Szczepańskiemu we 
Lwowie, - Janowi Szmidtowi w Łowiczu, - Jó
zefowi Turskiemu w Sochaczewie województwa 
warszawskiego, - Stefanowi Zołnierowiczowi w 
Racocie powiatu kościańskiegoj 
za zasługi na polu pracy zawodowej: 
Oswaldowi Ludwikowi Henrykowi Hanke w 
Ostrołęce województwa białostockiego, - dr 
Alojzemu Niesłańczykowi w Rybniku wojewódz
twa śląskiego, - inż. Aleksandrowi Pastewskiemu 
w Bielsku Podlaskim województwa białostockie
go, - Stanisławowi Pawlakowi w Poznaniu,--Sta
nisławowi Skibickiemu w Kowlu województwa 
wołyńskiego, - Janowi Solakowi w Radymnie po
wiatu jarosławskiego, - Janowi Sternie w Stry
kowie powiatu poznańskiego, - Zofii Szulc w Lu
blinie, - Mieczysławowi Nikodemowi Urzędow
skiemu w Przemyślanach województwa tarnopol
skiegoj 
za zasługi w służbie państwowej: 
Janowi Andraszkowi w Gnieźnie, - Edwardowi 
Arensowi we Włodzimierzu województwa wołyń
skiego, - Edwardowi Aszenbergowi w Wołkowy
sku województwa białostockiego, - Mieczysła
wowi Bajko w Wilnie, - Włodzimierzowi Balta
howiczowi w Tarnopolu, - Marianowi Barańskie
mu w Warszawie, - Ignacemu Bogdańskiemu w 
Płocku, - Władysławowi Brzozowskiemu w Li
dzie województwa nowogródzkiego, - Jerzemu 
Celichowskiemu w Poznaniu, - Karolowi Choj
nackiemu w Makowie Mazowieckim wojewódz
twa warszawskiego, - inż. Kazimierzowi Cichoń
skiemu w Grodnie, - Janowi Cieliszakowi we 
Włodzimierzu województwa wołyńskiego, - Pa
włowi Ciołkowi w Lublinie, - Czesławowi Chy
żyńskiemu w Lublinie, - Tadeuszowi Kazimierzo
wi Cwaklińskiemu w Pińczowie województwa kie
leckiego, - Franciszkowi Cwiklińskiemu w Brze~ 
ściu n/Bugiem, - Janowi Czajce w Zamościu wo
jewództwa lubelskiego, - Tadeuszowi Czaplickie
mu w Sierpcu województwa warszawskiego, -
Władysławowi Czernuszewiczowi w Słonimie wo
jewództwa nowogródzkiego, - Bronisławowi Da
lewskiemu w Warszawie, - inż. Tadeuszowi Dar
nowskiemu w Nowogródku, - Józefowi Dąbrow
skiemu w Łukowie województwa lubelskiego, -
Piotrowi Dobrowolskiemu w Baranowiczach,
Irenie Dolińskiej w Krakowie, - Franciszkowi Do~ 
rożyńskiemu w Krzemieńcu województwa wołyń
skiego,-inż. Jerzemu Dowgiałło w Wilnie,-Wła
dysławowi Dowiałtowi w Nowogródku, - Anto
niemu Dukaiskiemu w Kielcach, - inż. Francisz
kowi Dziedzicowi w Warszawie, - inż. Bohdano
wi Dzikowsldemu vel Dzikiemu w Bydgoszczy, -
Jadwidze Fijałkowskiej w Warszawie, - Frydery
kowi Ganssowi w Drogomyślu województwa ślą
skiego, - Marianowi Glince w Warszawie, - Ja
nowi Golce w Kielcach, - Władysławowi Godzi
mirskiemu w Warszawie, - Antoniemu Gosz
towttowi w Szczuczynie województwa nowogródz
kiego, - Stanisławowi Grabowskemu w Lubli
nie, - inż. Idziemu Guderskiemu w Ciechanowie 
województwa warszawskiego, - Władysławowi 
Janiszewskiemu w Łubku,-Romanowi Januszewi
czowi w Grodnie, - Zofii Jaroszewicz w War
szawie, - Antoniemu Jasienieckiemu w Wil
nie, - Antoniemu Jaśniewiczowi w Nowo
gródku, - inż. Juliuszowi Gwidowi Jaśkiewiczo
wi w Lublinie, - inż. Wacławowi Juchniewiczowi 
w Wilnie, - Karolowi Marianowi Kamieńskiemu 
w Nowogródku, - Andrzejowi Kapuściarkowi w 
Warszawie, - Mieczysławowi Kiełkiewiczowi w 
Wieluniu województwa łódzkiego, - Jerzemu 
Apolinaremu Kisyńskiemu w Lublinie, - Zofii 
Klecan w Tarnopolu, - Czesławowi Komorowi
~~owi w Gorlicach województwa krakowskiego,
Edwardowi Kópetschnemu w Niepołomicach wo
jewództwa krakowskiego, - dr Eugeniuszowi 
Koptzowi w Sanoku województwa lwowskiego,
Eu~eniuszowi Korybutiakowi w Warszawie, -
Eugeniuszowi Kazimierzowi Kosierkiewiczowi w 
Lublinie, inż. Józefowi Kostkowskiemu w Pozna
niu, - Tadeuszowi Kowalewskiemu we Lwowie,
Jadwidze Krajewsliiej w Warszawie, - Stanisła
wowi Kuc2:yńskiemu w Wilnie, - Edwardowi Ku
kiełce w Kielcach, - inż. Stanisławowi Kuralowi 
w Kiwercach województwa wolyńskiego, - Jano-
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wi Kurkowi w Brzeżanach województwa tarno
polskiego, - Halinie Latwisównie w Warsza
wie, - inż. Eugeniuszowi Romanowi Lenkiewi
czowi w Lublinie, - Wincentemu Lewandowskie
mu w Warszawie, - Michałowi Limanowskiemu 
w Nowogródku, - Jadwidze Lipskiej w Brwino
wie powiatu błońskiego, - Stefanowi Liszykowi 
w Łucku, - Kazimierzowi Litorowiczowi w No
wogródku, - Adolfowi Lapińskiemu w Brze'ściu 
n/Bugiem, - Janowi Feliksowi Laskiemu w Za
wierciu województwa kieleckiego, - inż. Stanisła
wowi Lozińskiemu w Kowlu województwa wołyń-

. skiego, - Antoniemu Lugowskiemu w Lublinie,
Dominikowi Macieszczakowi w Białej Podlaskiej 
województwa lubelskiego, - Julianowi Madejczy
kowi w Piotrkowie województwa łódzkiego,-Wi
toldowi Majewskiemu w Bielsku Podlaskim woje
wództwa białostockiego, - Józefowi Narcyzowi 
Malanowskiemu w Warszawie, - Marianowi Mał
kowi w Lublinie, - Tadeuszowi Małyszko w No., 
wógródku, - Aleksandrowi Kryspinowi Marcin
kowskiemu w Lublinie, - Stanisławowi Marcin
kowskiemu w Kowlu województwa wołyń ski e
go, - Janowi Mendykowi w Gnieźnie, - Janowi 
Minkowskiemu w Wilnie, - Tomaszowi Młodzia
nowskiemu w Kawęczynie powiatu tureckiego,
Wacławowi Nestorowiczowi w Łomży wojewódz
twa białostockiego, - Oskarowi Niedobolskiemu 
w Wilnie, - inż. Stanisławowi Niedźwieckiemu w 
Baranowiczach, - Leonowi Niekraszowi w Wil
nie, - Zygmuntowi Niemczynowiczowi w Łuko
wie województwa lubelskiego, - Józefowi Nowic
kiemu w Białymstoku, - inż. Romanowi Ostrow
skiemu w Wadowicach województwa krakowskie
go, - Michalinie Owczarek w Warszawie, - Wła
dysławowi Pężko w Chełmie województwa lubel
skiego, - Wiktorowi Piotrowskiemu w Puławach 
województwa lubelskiego, - Janowi Władysła
wowi Piwnickiemu w Lublinie, - Antoniemu 
Pniewskiemu w Nowogródku, -..:.. Marianowi Po
krzywnickiemu w Warszawie, - Janowi Popkow
skiemu w Lublinie, - Michałowi Prydatkiewiczo
wi w Zółkwi województwa lwowskiego, - Stefa
nowi Przygodzkiemu w Lublinie, - Rejngoldowi 
Raszke w Wilnie, - Mieczysławowi Ropelew
skiemu w Kaliszu, - Alfonsowi Waldemarowi 
Rozenowi w Zamościu województwa lubelskie
go, - Stefanowi Augustowi Rucińskiemu w Biłgo
raju województwa lubelskiego, - Józefowi Sapct
to w Końskich województwa kieleckiego, -
Wiktorowi Sawickiemu w Lublinie, - Ludwikowi 
Serwońskiemu w Kielcach, - Franciszkowi Sę
kiewiczowi w Kamionce Strumiłowej wojewódz
twa tarnopolskiego, - Stanisławowi Siemianow
skiemu w Makowie Mazowieckim województwa 
warszawskiego, - Mieczysławowi Siesłrzencewi
czowi w Wołożynie województwa nowogródzkie
go, - Juliuszowi Skaliszowi w Jarosławiu woje
wództwa lwowskiego,-Stanisławowi Skopińskie
mu w Krotoszynie województwa poznańskiego, -
Adolfowi Sochoniowi w Nowogródku, ~ Romano
wi Filipowi Sosnowskiemu w Łukowie wojewódz
twa lubelskiego, - Edwardowi Staniewskiemu w 
Baranowiczach, - Antoniemu Stankiewiczowi w 
Lubartowie województwa lubelskiego, - inż. Ba
zylemu Starczewskiemu w Stanisławowie, - Ja
nowi Stępieniowi w Kielcach, - Józefowi Sudni
kowi w Nowogródku, - Zygmuntowi Swiątkow
skiemu w Warszawie, - Bolesławowi Swięcickie
mu w Wilnie, - inż. Antoniemu Szostakowi w 
Sedlcach województwa lubelskiego, - Antoniemu 
Szpakowskiemu w Lublinie, - Stanisławowi 
Szwelnisowi w Wilejce województwa wileńskie
go, - Józefowi Taczalskiemu w Lublinie,' - inl:. 
Olgierdowi Tarasiewiczowi w Wilnie, - Aleksan
drowi Tomaszewskiemu w Nowogródku, - Stani
sławowi Trojanowi w Brześciu n/Bugiem, - Józe
fowi Turosowi w Nowogródku, - Bohdanowi Wa
szyńskiemu w Nowogródku, - Zygmuntowi Karo
lowi Janowi Węgrzynowi w Lublinie, - inż. Ro
mualdowi Wichlińskiemu w Bogusławicach woje
wództwa łódzkiego, - Nikodemowi Wielenczyco
wi w Nowogródku, - inż. Romualdowi Wierzbic
kiemu w Szczuczynie województwa nowogródz
kiego, - Aleksandrowi Wincerskiemu w Ostrołę
ce województwa białostockiego, - Bohdanowi 
Alojzemu Winnickiemu w Lublinie, - Stanisławo
wi Witkowskiemu w Białce województwa lubel
skiego, - inż. Ludwikowi Wojciechowskiemu w 
Lubomlu województwa wołyńskiego, - Janowi 
Ludwikowi Wolińskiemu w Sierpcu województwa 
warszawskiego, - Józefowi Znosko w Wilnie, -
Stanisławowi Zakowi w Radomsku województwa 
łódzkiegoj 

SREBRNY KRZYZ ZASLUGI 
po raz drugi 

za zasługi na polu pracy Sjpołecznelj i zawodowej: 
Michałowi Bauerowi w Tarnopolu, - inż. Stefanii 
Bobowskiej w Lublinie, - inż. Tadeuszowi Cze
remkiewiczowi w Przemyślu województwa lwow
skiego, - Edmundowi Kizierowskiemu w Kierz
nie powiatu kępińskiego, - Antoniemu Rutkiewi
czowi w Głębokiem województwa wileńskiego, -
Eliaszowi Trabszo w Brasławiu województwa wi~ 
leńskiegoj 

za zasługi na polu pracy samorządowej: 
Tadeuszowi Grochowskiemu w Przemyśluj 

Nr 240. 

za zasługi w służbie państwowej: 
Józefowi Milkiewiczowi w Słonimie województwa 
nowogródzkiego, - Michałowi Szmurło w Białym-
stoku i • .,,' "'., 

BRĄZOWY KRZYZ ZASŁUGJ 
• e' po raz pIerwszy 
.~~ I 

za zasługi na polu pracy .... społecznej: '" 
Antoniemu Adamcza~owi w Gaci powiatu prze-'" 
worskiego, - Stefanii Adamcząowej w Gożlicaćh 
powiatu sandomięrskiego, - Konstantemu Alekso 
w Kawerykach p\)wiatu lidzkiego, - Władysław . 
wi Antosiakowi w. Połoniu powiału przasI1ysk'le
go, - Stanisławowi Ąugustynowi W ŁU;D:~r'powia
tu gorlickiego, - Mićhałowi Bacz ił Bachórcu 
powiatu przemyskiego, - E~!linle Bagińskiej w 
Lipnikach powiału kostopolskiego, - Michałowi 
Bańkowskiemu W Mszanie powiatu krośnieńskie
go, - Józefo~"Baranow~\,",: Ostrówku powiatu 
IUbartowskie~, - KazUlłierzowi Baranowi w 
Czarnym Po .~:ł p'ówiatu . nowosądeckiego, -
Marii Barania. owej w Wyd\nkach Osowskich po
wiatu błońskie'go, - Stan~1awowi Barańskiemu w 
Wygiełzowie po"{iatu bęg~ińskiego, - Michałowi 
Bernatowi w Skopartiu1'owiatu tarnobrzeskiego,
Józefowi Biale w Piszczatyńcach powiatu krze
mienieckiego, - Józefie Bielawskiej w Lipnikach 
powiatu kostopolskiego, - Marii Błasińskiej w 
Strzałkowie powiatu stopnickiego, - Pawłowi 
Piotrowi Bochenkowi w Czarnosłowie powiatu 
makowskiego, - Michałowi Bocianowi w Bortni
cy powiatu dubieńskiego, - Władysławowi Bory
siukowi w Krasnem powiatu włodawskiego, -
Władysławowi Borzewskiemu w Radzikowie po
wiatu płońskiego, - Rudolfowi Brannemu w Si
moradzu województwa śląskiego, - Stanisławowi 
Julianowi Broniarkowi w Żelaznej województwa 
warszawskiego, - Tomaszowi Brudnickiemu w 
Zglenicach Małych powiatu sierpeckiego, - Józe
fowi Brzozowskiemu w Kamienicy Polskiej powia
tu częstochowskiego, - Janowi Buczkowi w Sto
łowiczach powiatu baranowickiego, - Józefowi 
Budzie w Krzczonowie powiatu lubelskiego, -
Janowi Budnemu w Kolakach powiatu makowskie
go, - Franciszkowi Bulkowskiemu w Gościszkach 
powiatu mławskiego, - Karolowi Burhardtowi w 
Zboiskach powiatu sokalskiego, - Mieczysławowi 
Piotrowi Calakowi w Jońcu powiatu płońskiego,
Teofilowi Cale w Zembocinie powiatu miechow
skiego, - Jakubowi Cebuli w Gdowie powiatu 
myślenickiego, - Michałowi Chliszczowi w Nie ':: 
Ilowicach powiatu jarosławskiego, - Anastazemu 
Chorążyczewskiemu w Sarnach województwa wo
łyńskiego, - Franciszkowi Chrobakowi w Orze
chówce powiatu brzozowskie~o, - Janowi Chrzą
szczowi w Koszarawie powiatu żywieckiego, -
Janowi Chruszczowi w Mochnaczce Wyżnej po
wiatu nowosądeckiego, - Pawłowi Chuderze w 
Sroczkowie powiatu stopnickiego, - Janowi Chy
li w Kępiu powiatu miechowskiego, - Janowi Cie
ślarowi w Wiśle województwa śląskiego, - Jó
zefowi Cierniakowi w Zaborowie powiatu brzes
kiego, - Franciszkowi Ciężarkowi w Gdowie po
wiatu myśleniekiego, - Wawrzyńcowi Cichemu w 
Bardzie powiatu opatowskiego, - Stanisławowi 
Ciszkowi w Strzyżowicach powiatu będzińskie
go, - Józefowi Ciszkiewiczowi w Podjeziorach 
województwa wileńskiego, - Ignacemu Czarnec
kiemu w Przystajni powiatu częstochowskiego, -
Władysławowi Czekałowskiemu w T ocinie po
wiatu baranowickiego, - Franciszkowi Czerwiń
skiemu w Grodźcu powiatu będzińskiego, - Anto
niemu Czyżewskiemu w Nowym Guzewie powiatu 
mińskiego, - Franciszkowi Dąbrowskiemu w Bor
kowie powiatu płońskiego, - Janowi Dańcowi w 
Krzeczowie powiatu bocheńskiego,-Sawie Danili
kowi w Andrudze Małej powiatu krzemienieckie
go ,-Tomaszowi Deryło w Lipinach Dolnych powia
tu biłgoraj ski ego, - Franciszkowi Długoszewskie
mu w Lachówcu powiatu płońskiego, - Jakimowi 
Dmitrukowi w Pieczałówce powiatu kostopolskie
go, - Napoleonowi Domaradzkiemu w Zucinku 
Ole sinie województwa wileńskiego, - Piotrowi 
Drosiowi w Aleksandrowie powiatu częstochow
skiego, - Franciszkowi Dudkowi w Popinie po
wiatu drohickiego, - Stanisławowi Dutkiewiczowi 
w Teklinowie powiatu błońskiego,-Michałowi Du
kaczowi w Łukawcu powiatu lubaczowskiego, -
Jerzemu Duławie w Goleszowie województwa 
śląskiego,-Tomaszowi Dunalowi w Falniowie po
wiatu miechowskiego, - Ludwikowi Dylowi w 
Rokietnicy powiatu jarosławskiego, - Tomaszowi 
Dziedzicowi w Goździe powiatu mińskiego,-Fran
ciszkowi Dziubanowi w Sanoku województwa 
lwowskiego, - Janowi Fabiańczykowi w Zagó
rzu powiatu rudeckiego, - Antoniemu Falarzowi 
w Wlewsku powiatu działdowskiego, - Tadeuszął
wi Fałowskiemu w Wieloglowach powiatu now~ 
sądeckiego, - Michałowi Figaczowi w MilanóV 1 

ku powiatu błońskiego, - Marii Figiel w Kromo
łowie województwa kieleckiego, - Adamowi Fili
piakowi w Rembertowie powiatu grójeckiego, -
Franciszkowi Foltynowi w Bracławszczyźnie po
wiatu baranowickiego, - Franciszkowi Forycia
rzowi w Dębie powiatu chrzanowskiego, - Ro
zalii Frankowej w Ochłopowie powiatu horochow
skiego, - Gustawowi Franklowi w Trościańcu po
wiatu jaworowskiego, - Janowi Gacowi w Łopa-
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ciance powiatu mińskiego, - Stanisławowi Gała
chowskiemu w Wólce Leśnej powiatu siedleckie
go, - Czesławowi Gartonowi w Czudwach po
wiatu kostopolskiego, - Stanisławowi Gawronowi 
w Zwoli powiatu kozienickiego, - Pawłowi Ga
zurowi w Istebnej województwa śląskiego, - Mi
chałowi Gembarze w Czernichowie powiatu ru
deckiego,-Antoniemu Głodowskiemu w Bożkiewi
czach powiatu dubieńskiego, - Franciszkowi Gło
wackiemu w Sokolnikach powiatu lwowskiego, -
Mieczysławowi Głódkowskiemu w Gogolach 
Wielkich powiatu ciechanowskiego, - Janowi 
Głuśniewskiemu w Gutkowie powiatu ciechanow
skiego, - Atanazemu Golakowi w Wierchuściu 
powiatu drohickiego, - Wojciechowi Goleniow
skiemu w Nienadowej powiatu przemyskiego, -
Józefowi Gołyźniakowi w Krużlowej Wyżnej po
wiatu nowosądeckiego, - Franciszkowi Gorczyń
skiemu we Wronce powiatu mławskiego, -,- Anto
niemu Grochowaiskiemu w Matyldowie woje
wództwa warszawskiego, - Dyonizemu Grycuko
wi w Szarejewiczach powiatu drohickiego, - Ta
deuszowi Grzebykowi w Bortnicy powiatu du
bieÓskiego, - Józefowi Grzejszczykowi w Golia
nach powiatu grójeckiego, - Antoniemu Grzyb
czykowi w Gniazdowie powiatu zawierciańskie
go, - Stanisławowi Gutowskiemu w Syberii po
wiatu mławskiego, - Władysławowi Hajdamowi
czowi w Lipnikach powiatu kostopolskiego, -
Kazimierzowi Hospodowi w Żyrawie powiatu 
bóbreckiego, - Bolesławowi Hołubkowi w Ho
łowni czach województwa nowogródzkiego, - Ja
nowi Unickiemu Jarosiewiczowi w Uniku woje
wództwa lwowskiego, - Józefowi Inglotowi w 
Szawarach powiatu rawskiego, - Aleksemu 
Iwańczakowi w Mykanowie powiatu częstochow
skiego, - Józefowi Iwanowskiemu w Magierowej 
.Wqli powiatu grójeckiego, - Ambrosijowi Iwasz
czokowi w Siniowie powiatu rówieńskiego, -
Czesławowi Izdebskiemu w Stoku Ruskim powia
tu siedleckiego, - Janowi Jabłońskiemu w Jere
miczach powiatu kobryńskiego, - Katarzynie 
Jackiewicz w Zubrzy powiatu lwowskiego, - Pio
trowi Jadachowi w Weryni powiatu kolbuszow
skiego, - Wacławowi Jankowskiemu w Gąbinie 
powiatu gostynińskiego, - Andrzejowi Janasowi 
w Kawęczynie województwa warszawskiego, -
'Janowi Januszowi w Czermni powiatu jasielskie
go, - Janowi Jarmoszewiczowi w Kobryniu wo
jewództwa poleskiego, - Stanisławowi Jaroszowi 
w Edwardowie powiatu grójeckiego, - Józefowi 
Jarmużowi w Damą.sławku powiatu wągrowiec
kiego, - Józefowi Jarzynie w Sanoku wojewódz
twa lwowskiego, - Julianowi Jasińskiemu w Sto
łowiczach powiatu baranowickiego, - Sabinie Ja. 
strzębskiej w Cielemęcu powiatu siedleckiego, -
Leontynie Jelińskiej w Korkożyszkach powiatu 
święciańskiego, - Grzegorzowi Jestalowi w Ma
chowie powiatu tarnobrzeskiego, - Antoniemu 
Jędrasowi w Strzemesznie województwa war
szawskiego, - Adolfowi Jurołajciowi w Jodkisz
kach powiatu lidzkiego, - Andrzejowi Juszkiewi
czowi w Worocewiczach powiatu drohickiego, -
Janowi Jużykowi w Zarudziczach województwa 
wileńskiego, - Ignacemu Kaliszowi w Ostrowie 
powiatu włodawskiego, - Mariannie Kamińskiej 
w Irządzach powiatu koneckiego, - Rozalii Ka
mińskiej w Sarnowie powiatu będzińskiego, -
Zygmuntowi Kamińskiemu w Obidzinie Górnem 
powiatu ciechanowskiego, - Janowi Karpowi w 
Osowiku powiatu sarneńskiego, - Lucjanowi Kar
wowskiemu w Turowej Woli powiatu skierniewic
kiego, - Wacławowi Kaszubie w Uiliszkach po
wiatu mławskiego, - Władysławowi Kawikowi 
w Łękawicy powiatu tarnowskiego, - Józefowi 
Kazdzie w Nowokrajowie województwa wołyń
skiego, - Władysławowi Kazimierczakowi w 
Muchnowie powiatu kutnowskiego, - Szymonowi 
Kędzierskiemu w Zarębkach powiatu kolbuszow
skiego, - Józefowi Kępińskiemu w Chorążycach 
powiatu miechowskiego, - Wasylowi Kibaszowi 
w Czarnej powiatu leskiego, - Janowi Kiełbasiń
skiemu w Wilczach Śladowskich powiatu socha
czewskiego, - Feliksowi Kilisiowi w Psucinie po
wiatu pułtuskiego, - Janowi Kisiale w Górkach 
Wielkich powiatu cieszyńskiego, - Adamowi 
Kluczkowi w Sokołówce województwa wołyń
skiego, - Józefowi Kmicie w Bobrowcu woje
wództwa warszawskiego, - Stanisławowi Koco
towi w Ożarowicach Przysiekach powiatu będziń
skiego, - Kazimierzowi Kolkowi wGranatowie 
powiatu horochowskiego, - Antoniemu Kolesiń
skiemu w Niedźwiedzicach powiatu baranowic
kiego, - Kazimierzowi Stanisławowi Konopel
skiemu w Wojtkówce powiatu dobromilskiego, -
Józefowi Koszewskiemu w Lipcach powiatu skier
niewickiego, - Piotrowi Kowalczykowi w Bary
c:zy Starej powiatu iłżeckiego, - Janowi Kowali
~towi w Sufczynie powiatu mińskiego, - Józefowi 
.<owalskiemu w Jezierszczyźnie powiatu puław
f'kiego, - Bazylemu Kozakowi w Braszewiczach 
powia tu drohickiego, - Zenobiuszowi Kozakowi 
w Sarkówce powiatu kostopolskiego, - Wiktoro
wi Kozakiewiczowi w Zelazowszczyźnie powiatu 
posławskiego, -:- Antoniemu Kozdroniowi w Sta
remsiole powiatu bóbreckiego, - Janowi Kozio
łowi w Pólku powiatu rówieńskieóo, ~ Zofii Kra
jewskiej w Łucku, - Franciszkowi Krako, .... skicmu 
w Polanie powiatu leskiego, - Piotrowi Krecz-
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mańskiemu w Chmielowie powiatu kozienickie
go, - Michałowi Krukowi w Piwodzie powiatu ja
rosławskiego, - Stanisławowi Krukowi w F eli
ksowie powiatu błońskiego, - Szymonowi Kruko
wi w Wiązownicy powiatu jarosławskiego, - Ta
deuszowi Krupko w Dobrolewszczyźnie powiatu 
brasławskiego, - Ignacemu Kubisowi w Piłsud
czyźnie powiatu kostopolskiego, - Marii Kubicz
kowej w Gołonogu Tworzeniu powiatu będzit1skie
go, __ o Tomaszowi Kucharkowi w Bodziejowicach 
powiatu włoszczowskiego, - Julianowi Kuflowi 
w Kraszewie powiatu radzymińskiego, - Karolo
wi Kuli w Hażlachu powiatu cieszyńskiego, - Jó
zefowi KuIejewskiemu w Krzepicach powiatu czę
stochowskiego, - Marcinowi Kutrowi w Chałup
kach Medyckich powiatu przemyskiego, - Wła
dysławowi Lassocie w Kobryniu województwa 
poleskiego, - Stefanowi Leoszkiewiczowi w Bog
danowszczyźnie powiatu słonimskiego, - Fran
ciszkowi Lesiakowi w Kazimierzowie wojewódz
twa warszawskiego, - Oldze Leszczykowej w 
Chożowie województwa wileńskiego, - Stanisła
wowi Lizoniowi w Zabełczu powiatu nowosądec
kiego, - Helenie Lubaszewskiej w Pławie powia
tu mieleckiego, - Wacławowi Lubomskiemu w 
Małych Wyrębach powiatu tczewskiego, . - Grze
gorzowi Lapucie w Worocewiczach powiatu dro
hickiego, - Feliksowi Lasoniowi w Zawierciu wo
jewództwa kieleckiego, - Tadeuszowi Lekaw
skiemu w Potoku Złotym powiatu częstochowskie
go, - Kazimierzowi Lobockiemu w Łachowszczy
źnie powiatu łuninieckiego, - Józefowi Losiowi 
w Zabawie powiatu brzeskiego, - Ferdynandowi 
Mackowskiemu w Kowalu powiatu cieszyńskie
go, - Julij Magrys w Handzlówce powiatu łańcuc
kiego, - Kazimierzowi Majewskiemu w Zastawiu 
powiatu horochowskiego, - Józefowi Makrockie
mu w Małuszce powiatu kostopolskiego, - Bole
sławowi Maliszewskiemu w Sadkowie powiatu 
płońskiego, - Walentemu Małkowi w Niegardo
wie powiatu miechowskiego, - Helenie Markie
wicz w Aleksandrowie powiatu opoczyńskiego, -
Grzegorzowi Marłynowiczowi w Zakleteniu po
wiatu drohickiego, - Romanowi Marusie w Mu
niakowicach powiatu miechowskiego, - Janowi 
Matoszko w Hubach województwa wileńskiego, -
Grzegorzowi Matwijowowi w Bonowie powiatu ja
worowskiego, - Pawłowi Mączyńskiemu w Łoba
czówce powiatu horochowskiego, - Julianowi Mi
chalakowi w Wyczółkach powiatu siedleckiego,
Józefowi Michnikowi w Brzezówcepowiatu cie
szyńskiego, - Helenie Mikulskiej w Kołpytowie 
powiatu horochowskiego, - Ludwikowi Milcza
nowskiemu w Temeszowie powiatu brzozowskie
go, - Bolesławowi Miłopolskiemu w Bystrzycach 
powiatu kostopolskiego, - Lubie Minuczycowej 
w Miżewiczach powiatu słonimskiego, - Piotrowi 
Misztalowi w Prandocinie powiatu miechowskie
go, - Pawłowi Mitrędze w Wiśle powiatu cieszyń
skiego, - RomanoWi Mizerze w Milówcepowiatu 
brzeskiego, - Antoniemu Mizule w Postarzyniu 
powiatu wilejskiego, - Bronisławowi Morawskie
mu w Wierzbicy Pańskiej powiatu płońskiego, -
Ignacemu Moroszkowi w Bakanowie powiatu ba
ranowickiego, - Janowi Musze w Wasylowie po
wiatu rawskiego, - Janowi Musiałowi we Wło
dzimiercu powiatu sarneńskiego, - Janowi Mu
zyko w Załawiszczach powiatu sarneńskiego, -
Franciszkowi Mytnikowi w Łysej Górze powiatu 
brzeskiego, - Ksaweremu Nadratowskiemu w 
Krzywkach Bratkach powiatu mławskiego,
Bronisławowi Nagnajewiczowi w MaŁczynie po
wiatu lubelskiego, - Janowi Niedzielakowi w Po
dolszycach powiatu płockiego, - Adamowi Nowa
kowi w Zaleszanach powiatu tarnobrzeskiego, -
Janowi Nowakowi w Słupcach województwa war
szawskiego, - Władysławowi Nowakowi w Mar
kowicach powiatu zawierciańskiego, - Leonowi 
Nowalmwskiemu w Kłobucku powiatu często
chowskiego, - Józefowi Nowickiemu w Arynowie 
powiatu mińskiego, - Janowi Oleksemu w Łabo
wej powiatu nowosądeckiego, - Władysławowi 
Olszewskiemu w Sokołowie powiatu ciechanow
skiego, - Feliksowi Opałce w Chałupkach Me
dyckich powiatu przemyskiego,- Feliksowi Orza
kiewiczowi w Jeżowem powiatu niskiego, - Wła
dysławowi Osiadaczowi w Bończy powiatu grójec
kiego, - Antoniemu Owczarkowi w Wyczółkach 
powiatu sochaczewskiego, - Janowi Padyjaskowi 
w Chmielku powiatu biłgorajskiego, - Antoniemu 
Pelcowi w Wiśniowej powiatu krośnieńskiego, -
Janowi Pezdzie w Wiśle powiatu cieszyńskiego,
Konstantemu Pęczkowskiemu w Załużu Imbrzy
kach powiatu ciechanowskiego, - Edmundowi 
Karolowi Piekarniakowi w Podgórzycach powiatu 
grójeckiego, - Piotrowi Piekarosiowi w Gdeszy
nie powiatu hrubieszowskiego, - Bronisławowi 
Piekarskiemu w Czarnej powiatu mińskiego, -
Antoniemu Piekarzowi w Holendrach Kuźmiń
skich powiatu kozienickiego, .:.... Andrzejowi Pie
trzakowi w Duranowie powiatu sochaczewskie
go, - Bolesławowi Pikorze w Dąbrowie powiatu 
pułtuskiego, - Janowi Pilchowi w Wiśle powiatu 
cieszyńskiego, - Irenie Piotrowskiej w Domimi
cach powiatu siedleckiego, - Władysławowi Pio
trowi Piotrowskiemu w Wyszogrodzie powiatu 
płockiego, - Franciszkowi Piskorzowi w Chło
pach powiatu rudeckiego, '- ,Maciejowi Piskorzo
wi w Chłopach powiatu rudeckiego, - Mariannie 
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Pitasowej w Warężynie powiatu będzińskiego, -
Andrzejowi Płonce w Brzozowie województwa 
lwowskiego, - Wojciechowi Podolakowi w Stani
sławowie powiatu biłgorajskiego, - Michalinie 
Podgórskiej w Tarnoszynie powiatu rawskiego, -
Pawłowi Pojnarowi w Haczowie powiatu brzozow
skiego, - Wojciechowi Polaszak,?wi w Krc:żn.~~V 
Jarej powiatu hIb~tsk1e~o, - ~tCiii~~iwowi Ponia
towskiemu w Boszni powiatu drohickiego, - Woj
ciechowi Popardowskiemu w Brzeźnie powiatu 
nowosądeckiego, - Józefowi Porębskiemu w Ka
mesznicy powiatu żywieckiego, - Piotrowi Po
tempskiemu w Grabówce powiatu częstochow
skiego, - Michałowi Pristupa-Kalinowskiemu w 
Wilii powiatu krzemienieckiego,-Feliksowi Przy
bylskiemu w Zosinie powiatu sochaczewskiego, -
Markowi Psujowi w Trzeszczanach powiatu hru
bieszowskiego, - Wawrzyńcowi Ptakowi w Ko: 
naszówce powiatu miechowskiego, - izydorOWI 
Puszkielowi w Pohoście powiatu brasławskie
go, - Bronisławowi Puziewiczowi w Medyni 
Kańczudzkiej powiatu przeworskiego, - Elia
szowi Radelczukowi w Bereściu powiatu hru
bieszowskiego, - Piotrowi Radkowskiemu w 
Zaciszu powiatu krzemienieckiego, - Mam 
Rajcy w Pęczelicach powiatu stopnickiego, -
Wojciechowi Rajtarowi w Skowierzynie po
wiatu tarnobrzeskiego, - . Janowi Rajzerowi w 
Wacławieach powiatu przemyskiego, - Leonowi 
Rasińskiemu w Zwierzyńcu powiatu radzymińskie
go, - Janowi Regule w Bratkowieach powiatu 
rzeszowskiego, - Janowi Reszetarowi w Opace 
powiatu drohobyckiego, - ~anowi Roda~owi ~ 
Glewcu powiatu miechowskIego, - StanisławowI 
Roguiskiemu w Radzicach Małych powiatu opo
czyńskiego, - Dionizemu Mieczysławowi Rope
lewskiemu w Kargoszynie powiatu ciechanow
skiego, - Janowi Rozenbergow;i w Mariance Rę
dzińskiej powiatu częstochowskIego, - Władysła
wowi Rozpędowskiemu w Bukowcu powiatu opo
czyńskiego, - Czesławowi Rudzińskiem!l w Dłu
gokątach powiatu mławskieg~, - ~tonle~u Ru
mowskiemu w Szpakach pOWlatu Siedleckiego, -
Janowi Rupniakowi w Poczajowicach powiatu 
drohobyckiego, - Stanisławowi Rygieiskiemu w 
Woli Zadybskiej powiatu garwolińskiego, - Ada
mowi Rybakowi w Antoniówce powiatu kozienic
kiego, - Michałowi Ryniakowi w Lisznie powiatu 
sanockiego, - Leonowi Rzążewskiemu wIga: 
niach Nowych powiatu siedleckiego, - PawłOWI 
Sakowiczowi w Pliszczycach powiatu drohickie
go, - Tadeuszowi Samcewiezowi w .Magd!llil!'ie 
powiatu kobryńskiego, - JarosłaWOWI Sawlckle
mu w Watyńcu powiatu horochowskiego, - Ma
rianowi Sawickiemu w Zalesiu powiatu kostopol
skiego, - Stanisławowi Sawińskiemu w Woli Lu: 
borzyckiej powiatu miechowskiego, - AdamOWI 
Schmidtowi w Sokołówce powiatu bóbreckiego,
Klarze Sehnowej w Bobrowie województwa kra
kowskiego, - Janowi Sempowi w Zubrzy powia
tu lwowskiego, - Janowi Siarze w Cieszacinie 
Wielkim powiatu jarosławskiego, - Pawłowi 
Sieńko w Wólce Sokołowskiej powiatu kolbu
szowskiego, - Stanisławowi Sieradzanowi w Za
wadach powiatu grójeckiego, - Karolinie Sierce 
w Łosieniu powiatu będzińskiego, - Józefowi Si
korskie.lU w Krobowie powiatu grójeckiego, -
Michałowi Skarbowskiemu w Ignalinie powiatu 
święciańskiego, - Andrzejowi Skotniemu w 
Czyszkach powiatu lwowskiego, - Bl'ygidzie 
Skrzypiec w Psarach Wańchowcach powiatu bę
dzińskiego, - Franciszkowi Skwarze w Targowi
skach powiatu krośnieńskiego, - Zofii Słabkowi
czównie w Miadziole powiatu postawskiego, , -
Zofii Słowińskiej w Lipnikach powiatu kostopol
skiego, - Lucjanowi Smoliczowi w Jakubowi
czach powiatu nieświeskiego, - Walentemu Śnie
chowskiemu w Turzy Małej powiatu płockiego,
Norbertowi śnitko w Horodecznie powiatu nowo
gródzkiego, - Józefowi Sobczykowi w Studzian
nie powiatu opoczyńskiego, - Aleksandrowi So. 
kołowskiemu w Jungówce powiatu horochowskie
go, - Franciszkowi Soleckiemu w Hujczu powia
tu rawskiego, -Ignacemu Stachyrze w Bogucinie 
powiatu puławskiego, - Janowi Stasiakowi w Ja
nowie Podlaskim województwa lubelskiego, -
Teofilowi Steiańskiemu w Pilawie powiatu grójec
kiego, - Ludwikowi Stępieniowi w Suchorzowie 
powiatu tarnobrzeskiego, - Florianowi Strachowi 
w Zofiowie województwa warszawskiego, - Mi
chałowi Strociakowi w Kulmatyczach powiatu 
mościskiego, - Piotrowi Strójwąsowi w Podem
szczyźnie województwa lwowskiego, - Malwin.ie 
Subkównie w Chociłkach województwa wileńskie
go, - Józefowi Sujkowskiemu w Przesmykach po
wiatu siedleckiego, - Władysławowi świciowi 
w Dębicy powiatu lubartowskiego, - Mikołajowi 
Świerczyńskiemu w Środoniu powiatu gostyniń
skiego, - Karolowi Świeżemu w Zebrzydowic'lcli 
Górnych powiatu cieszyńskiego, - Stanisławowi 
Syrkowi w Wojaszówce powiatu krośnieńskie
go, - Leonowi Szałeckiemu w Witkowie powiatu 

, sierpeckiego, - Józefowi Szatkowskiemu w Gilci 
w()jewództwa lwowlikiego, - Józefowi Szałkow
skiemu w Pantalowicach powiatu przeworskie
go, - Józefowi Szczepańskiemu w Krzynowłodze 
Małej powiatu przasnyskiego, - Karolowi 
Sztwiertni w Goleszowie województwa śląskie-
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go, - Stanisławowi Szymańskiemu w Czaplinku 
powiatu grójeckiego, - Walerii Szymczyńskiej w 
Kłobucku powiatu częstochowskiego, - Mieczy
sławowi Szymkiewiczowi w Dowcewiczach woje
wództwa wileńskiego, - Julianowi Terlikowskie
m~ w ~oIi WiIson!l powiatu krzemienieckiego, _ 
Jozefowl TkaczowI w Ernsdorfie powiatu bóbrec
kiego, ~ Adantowi Tobolę w Niecieczy powiatu 
lidzkiego, - Jakubowi Tokarczukowi w Starej 
Strzelnie powiatu drohickiego, - Zygmuntowi 
Trybuchowskiemu w Łohwinowiczach powiatu 
nieświeskiego, - Franciszkowi Twardokęsowi w 
S.ącz?wie powiatu będzińskiego, - Michałowi Ty
sleWlczowi w Obrowie powiatu kosowskiego, -
Wacławowi Ujejczykowi w Zabrańcu powiatu 
warszawskiego, - Janowi Victorini w Chodoro
wie powiatu bóbreckiego, - Mieczysławowi Wac
,ław~wiczowi w Rudzie powiatu bóbreckiego, -
AnnIe Walutkowej w Samowie powiatu będziń
skiego, - Andrzejowi Wawrzyniakowi w Malu
sach Wielkich powiatu częstochowskiego, - Pa
wiowi W ęglorzowi w Kaczycach Górnych woje
wództwa śląskiego, - Tomaszowi Widerze w Sta
rokrzepisach powiatu częstochowskiego, - Juliu
szowi Wiechowskiemu w Zbiroży powiatu błoń
skiego, - Władysławowi Wilczyńskiemu w Sul
gostowie powiatu opoczyńskiego, - Michałowi 
Wilkoławsklemu w Drzewcach powiatu puław
skiego, - Janowi Wojnarowi w Górkach Małych 
powiatu cieszyńskiego, - Józefowi Wolskiemu w 
Czyżowie Plebańskim powiatu opatowskiego , -
Józefowi Wołoszowi w Krzątce powiatu kolbu
szowskiego, - Feliksowi Woronie w Szczuczynie 
województwa nowogródzkiego, - Bronisławowi 
Woźniakowi w Załężu Wielkim powiatu makow
skiego, - Franciszkowi Woźniakowi w Zabiance 
powiatu garwolińskiego, - Józefowi Wronce w 
Równem powiatu radzymińskiego, - Antoninie 
Wyderkowej w Dobieszowicach powiatu będziń
skiego, - Stanisławowi Wylęzkowi w Myszkowi
cach powiatu będzińskiego, - Wojciechowi Adal
bertowi Wypijewskiemu w Bortnicy powiatu du
bieńskiego, - Konstantemu Wysockiemu w Iwiu 
powiatu Iidzkiego, - Michałowi Wysoczańskie
mu-Jankowiczowi w Komarnikach województwa 
lwowskiego, - Antoniemu Wysokińskiemu w: 
Kłucku powiatu koneckiego, - Janinie Zabłoc
kiej w Lubomlu województwa wołyńskiego, -
Władysławowi Zającowi w Sladkowie Dużym po
wiatu stopnickiego, - Mańanowi Zajączkowskie
mu w Zaciszu powiatu krzemienieckiego, - Ju
lianowi Zaleskiemu w Czuryłach powiatu siedlec
kiego, - Tomaszowi Zapałowi w Leszczkowie po
wiatu sokalskiego, - Stanisławowi Zbieskiemu w 
Gierczycach powiatu opatowskiego, - Władysła
wowi Zdanowskiemu w Serokach powiatu socha
czewskiego, - Stanisławowi Zielińskiemu w Bi
dzinach powiatu opatowskiego, - Feliksowi Zin
tlowi w Konigsau powiatu drohobyckiego, - He
lenie Zbuckiej w Zbuczynie powiatu siedleckie
go, - Józefowi Zgamie w Jabłonce województwa 
krakowskiego, - Józefowi Zglińskiemu w Strze
mesznie województwa warszawskiego, - Zofii 
Zrałek w Siemoni powiatu będzińskiego, - Józe
fowi Związkowi w Budach Przeworskich woje
wództwa lwowskiego, - Leonowi Zyburze w Ko
chowie powiatu opatowskiego, - Stanisławowi 
Zygmuntowi w Tylawie powiatu krośnieńskiego,
Janowi 2ebrowskiemu w Cieciórkach powiatu 
płońskiego, - Marii 2mudowej w Rymaczach wo
jewództwa wołyńskiego j -

za zasługi na po1u !pracy zawodowej: 
Justynowi Abramowiczowi w Zabłociu powiatu 
nieświeskiego, - Janowi Abramczukowi w Pod
beriach powiatu kobryńskiego, - Feliksowi 
Adamczykowi w Racocie powiatu kościańskic
go, - Janowi Adamowiczowi w Bohiniu powiatu 
brasławskiego, - Grzegorzowi Alchimionkowi w 
Elżutkach powiatu wilejskiego, - Michałowi Ale
ksandrowiczowi w Klecku powiatu nieświeskie
go, - Makarowi Alisiewiczowi w Mostwiłowi
czach powiatu nieświeskiego, - Zygmuntowi Am
brosewiczowi w Wańkowszczyźnie powiatu wilej
skiego, - Włodzimierzowi Antiporukowi w Zosi
mach powiatu kobryńskiego, - Szymonowi An
tonczykowi w Murawinie powiatu pińskiego, -
Józefowi Awsiukiewiczowi w Mostwiliszkach wo
jewództwa wileńskiego, - Nikonowi Bałyszowi 
w Sućkowie województwa wileńskiego, - Piotro
wi Dominikowi Banasiowi w Jabłonicy powiatu 
stopnickiego, - Leonowi Pawiowi Baruchowi w 
Staniewiczach powiatu kosowskiego, - Mikołajo
wi Basałajowi w Tumie powiatu kosowskiego, -
Pawłowi Bećko w Lachowiczach powiatu barano
wickiego, - Bazylemu Bekieszowi w Piaskach 
powiatu kobryńskiego, - Józelowi Bartoszowi w 
Rakówce powiatu biłgorajskiego, - Wacławowi 
Besińskiemu w Osuchowie powiatu grójeckiego,
Julianowi Bielewskiemu w Dołczy powiatu po
stawskiego, - Mikołajowi Bieniewiczowi w Za
wiljach powiatu wilejskiego, - Franciszkowi 
Bieńko w lwowem powiatu mińskiego, - Andrze
jowi Bieńkowskiemu w Przasnyszu województwa 
warszawskiego, - Wiktorowi Borkowskiemu w 
Nasiłowie powiatu siedleckiego, ...:.... Józefowi Bo
rysewiczowi w Morozach powiatu wilejskiego, -
Tomaszowi Borzęckiemu w Werbkowicach po
wiatu hrubieszowskiego, - Nadzieji Burakowej w 
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Zerebkowiczach powiatu baranowickiego, - Kon
stantemu Burbickiemu w Lipsku powiatu barano
w~ckiego, - Janowi Carowi w Kończanach po
w1atu mołodeckiego, - Franciszkowi Celuchowi 
w Zelazowszczyźnie powiatu postawskiego, - Ja
nowi Chałaszkiewiczowi w Kunowie powiatu nie
świeskiego, - Franciszkowi Cherubinowi w Ra
kowie-Starym powiatu łomżyńskiego, - Bolesła
wowi Chmielińskiemu w Gustawinie powiatu cie
chanowskiego, - Sergiuszowi Chochołko VI 
Łucku Kozłowskim województwa wileńskie
go, - Franciszkowi Chorążyczewskiemu w Pe
respie powiatu sarneńskiego, - Antoniemu Cier
pickiemu w Miesienkowszczyźnie powiatu stołpec
kiego, - :Walentemu Ciźli w Dobrocicach powiatu 
sandomierskiego, - Ignacemu Cukiernikowi w 
Racocie powiatu kościańskiego, -Józefowi Cy
towiczowi w Rudobiście powiatu brasławskiego,
Bonifacemu Czaplińskiemu w Tupalszczyźnie po
wiatu wilejskiego, - Aleksandrowi Czerenkiewi
czowi w Załużu powiatu baranowickiego, - Mi
chałowi Czerniecowi w Podolu powiatu lubelskie
.go, - Romualdowi Czerwińskiemu w Melachowi
czach powiatu wileńsko-trockiego, - Janowi Czę
ścikowi w Chojnowie powiatu makowskiego, -
Teodorowi Czurmie w Komańczy powiatu sanoc
kiego, - Józefowi Daleckiemu w Obabiu Wiel
kim powiatu brasławskiego, - ,Wojciechowi Do
broszowi w Goślinach województwa warszawskie
go, - Władysławowi Dobrowolskiemu w Rajew
szczyźnie województwa wileńskiego, - WiktOrO
wi Dorożko w Koczergach powiatu brasławskie
go,-Janowi Dowiedczykowi w Czapliczowszczyi
nie województwa nowogródzkiego, - Trofimowi 
Dudko w Łani powiatu nieświeskiego, - Fran
ciszkowi Dyjakowi w Krzeszowie Dolnym powia
tu biłgorajskiego, - Michałowi Dylko w Kosowie 
województwa poleskiego, - Władysławowi Dyn
dulowi w Ignalinie powiatu święciańskiego, -
Edwardowi Dzierżawcowi w Ozierodowiczach po
wiatu wilejskiego, - Aleksemu Fedorukowi w Ko
pyłach powiatu brzeskiego, - Ignacemu Fiedoro
wiczowi w Iwiu powiatu lidzkiego, - Ksaweremu 
Galasowi w Ryglicach powiatu tarnowskiego, -
Józefowi Galińskiemuw Leonpolu województwa 
wileńskiego, - Markowi Gałucowi w Mieniewi
czach powiatu kobryńskiego, - FranciszkOwi, Gie
cewiczowi w Duciszkach powiatu lidzkiego, -
Marii Gilejszy w Starym Swierżeniu powiatu stoł
peckiego, - Wildorowi Gołońskiemu w Kuchczy
cach powiatu nieświeskiego, - Antoniemu Gołu
bowskiemu w Zołobach powiatu krzemienieckie
go, - Dyonizemu Górze w Gołębiu powiatu pu
ławskiego, - Filimonowi Gordziejko w Łazow
cach województwa poleskiego, - Bolesławowi 
Graczykowi w Racocie powiatu kościańskieg,o, -
Janowi Greczycho w Niewieryszkach powiatu 
oszmiańskiego, - Janowi Grudzie w Krzesku Sta
rym powiatu siedleckiego, - Janowi Grzebniako
wi w Blotach powiatu kobryńskiego, - Antonie
mu Grzybowskiemu w Gzowie powiatu pułtuskie
go, - Ignacemu Hałatowi w Studzionce powiatu 
pszczyńskiego, - Tymoteuszowi Hawrylczukowi 
w Dąbrowicy powiatu sarneńskiego, - Janowi 
Herbikowi w Sycewiczach województwa wileń
skiego, - Antoniemu Hermanowiczowi w Swidnie 
województwa wileńskiego, - Józefowi Husakow
skiemu w Syczu powiatu nieświeskiego, - Sta
nisławowi Hytremu w Racocie powiatu kościań
skiego, - Wincentemu Dewiczowi w Dosiańcach 
powiatu wileńsko-trockiego, - Tomaszowi Iwa
szukowi w Winniczkach powiatu lwowskiego, -
Ignacemu Jachaczowi w Zemborzycach powiatu 
lubelskiego, - Aleksandrowi Jakubowiczowi w 
Dubnie województwa wołyńskiego, - Władysła
wowi Jakubowiczowi w Juszkiewiczach powiatu 
baranowickiego, - Stanisławowi Janickiemu w 
Siedlisku po,wiatu kostopolskiego, - Piotrowi Ja
rucie w Tutowiczach powiatu sarneńskiego. -
Stanisławowi Jasiewiczowi w Rakowie wojewódz
twa wileńskiego, - Julianowi Jasińskiemu w Mo
stwiłowiczach powiatu nieświeskiego, - Justyno
wi Jaswinowi w Mizereniszkach województwa wi
leńskiego, - . Maksymowi Jemicliańczykowi w 
Ostaszynie powiatu nowogródzkiego, - Boniface
mu Jurakowi w Juranach powiatu brasławskie
.go, - Bolesławowi JurkieWlczowi w Mołodecznie 
województwa wileńskiego, - Edwardowi Kaczyń
skiemu w Kujawach powiatu garwolińskiego, -
iWladysławowi Kamieńskiemu w Kuropolu woje
wództwa wileńskiego, - Adamowi Kapuście w 
Hryckiewiczach powiatu nieświeskiego, - Włady
sławowi Karasińskiemu w Tałudziu powiatu wi
lejskiego, - Stanisławowi Kasperowiczowi w Świ
rze Laskowskim powiatu święciańskiego, - Mi
chałowi Kawtdokowi w Istebnej powiatu cieszyń
skiego, - Eliaszowi Kisielewiczo·wi w ChoŁyni
czach powiatu łuninieckiego, - Albertowi Klemo
wi w Grójcu województwa warszawskiego, - Fi
lipowi Klimiukowi w Nikityczach powiatu włodzi
mierskiego, - LeOnOwi Kmieciakowi we Lwo
wie, - Janowi Kolasie w Pogroszewie powiatu 
błońskiego, - Walentemu Kołosowskiemu w Nie
borowie powiatu łowickiego, - Adamowi Kop
czyńskiemu w Królowej \Y/ oli województwa war
szawskiego, - Aleksandrowi Kornelukowi w Kro
piwkach powiatu włodawskiego, - KonradOwi 
Kościuczykowi w Radewiczach powiatu brzeskie
go, - Józefowi Kowalikowi w Szczebrzeszynie 
powiatu zamojskiego, - Antoniemu Kowalskiemu 

w Zurawicy województwa lwowskiego, - Anto
niemu Koziołowi w Piłsudach powiatu sarneńskie
go, - Alfonsowi Kozłowskiemu w Ryczanach po
wiatu brasławskiego, - Ignacemu Władysławowi 
Kucharskiemu w Łowiczu, - Bolesławowi Kule
szy w Łowiczu, - Jakubowi Kulikowi w Hołow-

. czycach powiatu kobryńskiego, - Lubie Kurlu
tównie w Starej Mirance powiatu stołpeckiego, -
Nikodemowi Kuroczyckiemu w Rudzie powiatu 
nieświeskiego, - Wawrzyńcowi Kuzmukowi w Te
lakach powiatu kobryńskiego, - Janowi KozIuko
wi w Piaskach Starych powiatu kosowskiego, -
Aleksandrowi Lachowiczowi w Zydzinkach powia
tu wileńsko-trockiego, - Michałowi Laudańskie
mu w Wojcielunach powiatu brasławskiego, -
Michałowi Lemieszonkowi w Kutach powiatu wi
lejskiego, - Stanisławowi Lenczewsklemu w Bia
łohrudzie powiatu lidzkiego, - Józefowi Leocho 
w Ciereszkach województwa wileńskiego, - An
toniemu Lewczukowi w Hruszewie powiatu sie
dleckiego, - Edwardowi Lichucie w Horodysz
czach powiatu baranowickiego, - Józefowi Lisi
kowi w Siemianówce powiatu lwowskiego, - Ka
rolowi Luberze w Zięblicach powiatu pińczow
skiego, - Piotrowi Lapyrowi w Dziatkowcach 
powiatu brasławskiego, - Janowi Lomieko w 
Ostrowie powiatu słonimskiego, - Stefanowi Lo
ziukowi w Chworośnie powiatu pińskiego, - Jó
zefowi Luczakowi w Jazgarzewszczyźnie powiatu 
warszawskiego, - Franciszkowi Lukszo w Świrze 
Laskowskim powiatu święciańskiego, - Maciejo
wi Madejowi w Wólce powiatu puławskiego, -
Janowi MaciczakoWi w Jurgowi"e województwa 
krakowskiego, - Aleksandrowi Makensowi w 
Ożarowie powiatu lubelskiego, - Wojciechowi 
Malikowi w Posadzie Jaćmierskiej województwa 
lwowskiego, - Cecylii Izabeli Franciszce Mali
szewskiej w Złotej Górze powiatu grójeckiego, -
Franciszkowi Małasowi w Badrzychowicach po
wiatu stopnickiego, - Tomaszowi Małeckiemu w 
Idzikowicach powiatu płońskiego, - Piotrowi 
Mandrykowi w Władykach powiatu wilejskiego,
Józefowi Marcinkiewiczowi w Rafałówce powia
tu brasławskiego, - Antoniemu Markiewiczowi 
w Okrągłem powiatu biłgorajskiego, - Janowi 
Martynowiczowi w Bezdzieżu powiatu drohickie
go, - Michałowi Mazurowi w Szaleniku powiatu 
rawskiego, - Tomaszowi Mazurkiewiczowi w 
Trościańcu powiatu brzeżańskiego, - Henrykowi 
Mergierowi w Perespie powiatu sarneńskiego, -
Janowi Michnowcowi w Dorotyczach powiatu sar
neńskiego, - Antoniemu Mieszkuńcowi w Was- ' 
kańcach powiatu wileńsko-trockiego, - Mikoła
jowi Mikuliczowi w Wielkim Podlesiu powiatu 
baranowickiego, - Aleksandrowi Milewskiemu 
w Nowosiołkach powiatu nieświeskiego, - Micha
łowi Mironowowl w Łucku, - Janowi Misiejuko
wi w Dziatkowiczach powiatu kobryńskiego, -
Adamowi Mniszakowi w Błędowie powiatu bara-
. nowickiego, - Adolfowi Możejko w Jurzdyce po
wiatu wilejskiego, - Andrzejowi MOżejko w No
wym Dworze województwa wileńskieg,o, - Woj
ciechowi Mrowcy w Zaskalu województwa kra
kowskiego, - Franciszkowi Muraszko w Horo
dziejce powiatu mołodeckiego, - Eugeniuszowi 
Nestorowiczowi w Kamieńcu województwa po
leskiego, - Aleksandrowi Nasyrowi w Szurpa
kach powiatu brasławskiego, - JózefOwi Niedź
wiedzIowi w Siemieniszkach powiatu brasław
skiego, - Bazylowi NieścierowI w Zaostrowieczu 
powiatu nieświeskiego, - Antoniemu Niemcowi 
w Falkowej powiatu tarnowskiego, - Wojciecho
wi Niewczasowi w Jaźwinach powiatu baranowic
kiego, - Janowi Nodze w Łochowie N owym wo
jewództwa warszawskiego, - TeodOrOwi Nowi
kowi w Hosku powiatu kobryńskiego, - Józefowi 
Obrębskiemu w Ziomku powiatu przasnyskiego,
Michałowi Ociepce w Sowlinach województwa 
krakowskiego, - Malwinie Okołotowiczowei w 
Nowej Myszy powiatu baranowickiego, - Janinie 
Oleszczukowej w Smyczu województwa wileńskie
go, - Janowi Oniszczukowi w Nowosiółkach po
wiatu brzeskiego, - Marcinowi Oreńczukowi w 
Stawkach powiatu włodawskiego, - WładysłaWO
wi Osińskiemu w Latowiczu p,owiatu mińskiego, -
Romanowi Panasiukowi w Sękowie powiatu wło
dawskiego, - Józefowi Parchucie w Albie woje-

. wództwa poleskiego, - Andrzejowi Patyrze w 
Rossoszu powiatu lubelskiego, - Janowi Paweł
kowi w Ornontowicach powiatu pszczyńskiego, -
Franciszkowi Pawlakowi w Wenecji powiatu żniń
skiego - Franciszkowi Perzynie w Niedźwiadzie 
powiatu łowickiego, -: Michałowi Pi,:co~ w Pja: 
nowie powiatu konecktego, - JanowI PiecuchoWI 
w Mikołesce powiatu tarnogórskiego, - Józefo
wi Pieńkosowi w Przewodowie powiatu pułtuskie
go, - Teofilowi Pietki~wiczowi v: Jank~ws;zcztŹ
nie powiatu brasławsktego, - WItoldoWI Pletkle
wiczowi w Cent elach województwa wileńskiego,
Janowi Piwowarskiemu w Lipsku powiatu iłżec
kiego, - Janowi Pokorze w S!aniewicz.ach woj~-_ 
wództwa poleskiego, - JanowI Połkowl w Dym1-' 
trawie powiatu tarnobrzeskiego, - Konstantemu 
Radionowowi w Kirylinie powiatu brasławskie
go, - Antoniemu Rad.Uńskiemu w Por.ębie .Radln~j 
województwa krakowskiego, - SerafInowI RadZI
wonowiczowi w Lacku Wysokim województwa 
nowogródzkiego, - Walentemu Ratajowi w. Chl~
pach powiatu rudeckiego, - AleksandrOWI Roh
czowi w OstrowIanach powiatu święciatlskiego. -
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JanGwi RGmancewiczowi w IdalinGwie wojewódz- WGjciechowi DycjanGwi w Dro.go.myślu Po.wiatu , 
twa wileńskiego, - Konstantemu RomańczykGwi bielskiego., - Zygmuntowi Dzięgielewskiemu w 
w Bukliszka'ch powiatu święciańskieg<>, - MidI.- Białymstoku, - StefanGwi Felczako.Wi w Sierp'cu 
łGwi Rolbowi w Mokro.tynie powiatu żółkiewskie- województwa warszawskiego., - LeGnGwi Felne
g,o, - SergiuszGwi Rozmysłowi w Gudziniszkach rGwi w Łącku Po.wiatu 2o.stynińskiego., - Józefo- , 
~owiatu lidzkiego, - Józefo.wi Rudzińskiemu w wi Gadziejewskiemu w Staro.gardzie. - Stanisła
Rudzianach powiatu święciańskiego, - Helenie wowi Gorzelewskiemu w Lublinie, - Gerwazemu , 
Rutkiewiczowej w Nadbrzeżu powiatu święciań- Gór5kiemu w Łucku, - RomualdGwi GrapGwGwi ' 
skiego., - Konstantemu RynkiewiczGwi w Raciu- w Łucku, - Ludwice Grużewskiej w Wilnie, -
na ch Po.wiatu brasławskiego, - Grzegos-zowi Sa- FeliksGwi Gryczyńskiemu w Radzyniu wo.jewódz
kGwskiemu w Litwino.wiczach województwa po- twa lube},skiego, - PiGtrGwi JachimowiczGwi w 
leskiego, - Stałlisławowi SamcOWi w Budziszewi- Rawie Ruskiej wo.jewództwa lwo.wskiego., - Fran- ' 
cach województwa warszawskiego, - Cyrylowi ciszkowi Jackiewiczowi w Puławach województwa 
SankGwskiemu w Rozpuciu powiatu dobromi1skie- lubelskiego., - JanGwi JucbimowiczGwi w Sar
go., - FilaretGwi S.wickiellłU w Bieninie powiatunach wo.jewództwa wo.łyńskiego., - Janowi Józe
nowogródzkiego, - Franciszkowi Sawiczowi w łGwi KuchnG w Siedlcach wo.jewództwa lubelskie
Heljano.wie województwa wileńskiego., - Kazimie- go., - Jadwidze Teresie Kusińslciej w Kielcach,
rZGwi Sawiczowi w Sto.łpo.wszczyźnie wo.jewódz- Ałojzemu Malewiczowi w Białymstoku, - PawIG
twa wileńskiego, - Władysławo.wi Włodzimierzo.- wi Mietzowi w Łącku Po.wiatu gosŁynińskiego, -
wi Serwuło w Fermie powiatu brasławskiego, - AdamoWi Morawieckiemu w Kielcach, - Józefo
Pio.trGwi Sienko.wskiemu w Zalesiu wo.jewództwa wi Nowakowskiemu w Gnieźnie, - Władysławo
wileńskiego, - JózefGwi Smolarzowi w Zernikach , wi Pałukajtysowi w Wilnie, - Stefanii Pankiewi
powiatu jędrzejowskiego., - Ignacemu Smorszczo- . czównie w Białymstoku, - MieczysłaWilwi Paszłe
kowiw WieLkim Podlesiu powiatu baranowickie- lano.wi w Lublinie, - Annie PGgo.rzelskie; w Wil
go, - Pawłowi Sołowiejo.wi w Głowsiewiczach po- nie, - Józefowi PGpławskiemu w Grodnie, - Mi
wiatu słonimskiego, - Stefanowi SomGwowi w , chałGwi Puce w Szczucinie województwa kielec
Kaczanówce Po.wiatu skałackiego, - BGnifacemu . 'kiego, - Ryszardowi Rytlo.wi w Białymstoku, -
Sosno.wskiemu w Retkach powiatu łowickiego, - Anatolo.wi Sachackiemu w Łucku, - Feliksowi 
LeGnGwi Spychałowi w Szczuczynie województwa Sko.niecznemu w Starogardzie, - Edmundowi 
nowogródzkiego, - PawłGwi Spyrze w Studzion- Śmiechurze w Łącku powiatu gostyn,ińskiego, -
ce powiatu pszczyńskiego, - JózefGwi Stalmacho- ŁukaszGwi SGłowskiemu we Lwowie, - Andrze
wi w Bojszowach powiatu pszczyńskiego, - Mi- jo.wi SrOce we Lwowie, - Jo.achimowi Zygmunto
chałGwi Stanisławczykowi w Kościeniewiczach po- wi Stopnickiemu w Białej Podlaskiej wo.jewódz
wiatu wilejskiego, - JanGwi Stawiarskiemu w ·. twa lubelskiego, - MikołajGwi Strukowi we Lwo
Adamarynie powiatu mołodeckiego, - Ludwiko- wie, - Teo.filo.wi Szkudlarkowi w Gnieźnie,
wi Stawińskiemu w Raco.cie powiatu ko.ściańskie- StanisławGwi Szotowi w Drogomyślu wojewódz
go, - FeliksGwi StelmachGwi w Kazimierzu Dol- twa śląskiego, - Helenie S~kowskiej w Lubli
nym powiatu puławskiego, - Jano.wi Stepno.w- . nie, - Antoniemu Sztanke w Turzysku powiatu 
5kiemu w Perzankach-Borku powiatu makowskie- : kowelskiego., - WładysławGwi Tomasikowi w Hi
go, - Władysławowi Studzińskiemu w Hadyńkow- . polito.wie województwa warszawskiego, - Lucja
cach powiatu kopyczynieckiego, - BrGnisławowi nowi Topolskiemu w Kielcach, - Stefanowi Tro
Święcickiemu w Malawszczyźnie powiatu nie- ja,nowooemu we Lwowie, - Romanowi Tyskiemu 
świeskiego, - MarkGwi SzarangowlczGwi w Ka- w Węgrowie województwa lubelskiego, - Marii 
czanach województwa wileńskiego, - Jallowi Urbanowiczowej w Stryju wo.jewództwa stanisła
Szczepanowiczowi w Bohuszkach Wielkich woje- wowskiego,---Michałowi WachGwiakGwi w Gnieź
wództwa wileńskiego., - Franciszkowi Szczep ań- nie, - Ludwikowi Waśkiewiczowi w Samborze 
Kiemu w Łancewie Ługu powiatu haranowickie- wo.jewództwa lwowskiego, - Henryko.wi AdamG- . 
go, - Dymitrowi SzedziGwi w Budnem powiatu wi Waśniewskiemu w Lublinie, - JanGwiWGźnia
nowogródzkiego, - Pawłowi Sztutnikowi w Mo- kowi w Drogomyślu województwa śląskiego,
niatyczach Po.wiatu hrubieszowskiego, - Justynie Maksymilianowi Wróblewskiemu w Gnieźnie. -
SznejderowEl!j w Pieciulach województwa wileń- StanisławGwi KazimierzGwi Wycechowi w $oko- . 
ski e,go , - Pawłowi Szpakowi w Kurszynowiczach łowie województwa lubelskiego, - Wacławowi ; 
powiatu ,baranowickiego, - PiGtrGwi Szpakow- NVyszGmirskiemu w Siedlcachj . 
skiemu w Botowie powiatu pińskiego, - Piotrowi BRĄZOWY KRZY! ZASŁUGI 
SzucbnikGwi w Jaźwinach powiatugarwolińskie- po raz drugi 
go, - AleksandrGwi Szulowi w Dołżance woje- za zasługi na Po.lu pracy społecznej: 
wództwa tarnopolskie,go, - Janowi Szybutowi w Janowi WłGdzimierzo.wi Borkiewiczowi w Stra- ' 
Tuczy powiatu nieświeskiego, - Mikołajowi Szy- chówce powiatu radzyrnińskiego, _ WawrzyńcG- . 
cikowi w Owsianikach województwa wileńsk,ie- wi Kozmińskiemu w Tuczynie wo.jewództwa wo
go, - Ludwikowi Szydełko w Woli Rafałowskiej łyńskiego, _ Mikołajowi Lanykowi w Rybotyczach ; 
powiatu rzeszo.wskiego, - Józefowi Szyfrowi w Po.wiatu dobromilskieg'O, _ Franciszkowi Mleczko. 
Masłomęczu powiału hruhieszowskiego, - Fran- w Strza,łkowicach Po.wiatu samborskiego, - Be
ciszkowi Szymaniakowi w Orle powiatubrasław- nedykt()wi MuczyniGwi w Wicłuniach powiatu wi
skiego, - Franciszkowi Szymanowskiemu w Ra- leńsko-trockiego, _ Antoniemu Rodze w Bystro-
cocie powiatu kościańskiego, - Michałowi Ter- k 
piłowskiemu w Podostrówce powiatu kobryńskie- wicach powiatu jarosławs iegoj -
go, - TeGdorGwi Truchanowiczowi w Cieszewli za zasługi na polu pracy zawodowej: 
powiatu baral'lowickie~o, - Stanisławowi Trze- SzymGnGwi Wołoszowi w Luhieniach powiatu ja
ciakiewiczowi w Lipnikach powiatu nowogródz- woro.w.skiego, - Mieczysławo.wi 2:ukowskiemu w 
kiego, - LudwikGwi TurczynGwiczGwi w Bielczy_ .Waśkańcach powiatu wileńsko-trockiego, - Jó
cach Starych Po.wiatu nowogródzkiego, _ Fran- zefowi PawłGwskiemu w Suminie Po.wiatu staro
ciszkowi Waliczko.wi w Łące powiatu pszczyń- gardzkiegoj-
skiego, - Wincentemu Warcbapowiczowi w Hu- za zasługi w służbie państwowej: 
lach wojewódzhva wileńskiego, - WacłaWOwi .Michałowi ChGmczykGwi w Brześciu n. Bugiem. 
!'Wasilewskiemu w Zakleteniu powiatu drohickie- ~arszawa, dnia 15 października 1938 r. 
go, - Adamo.wi Waśniewskiemu w Plisie powiatu Prezes Rady Ministrów: 
dziśnieńskiego, - . Michałowi Werycho w Lemie- (_) Sławoj Składkowski. 
szewiczach powiatu pińskiego, - Franciszkowi 
~ęglarzowi w Łętowem województwa krakow- oOo~--
skiego, - BolesławGwi Wiszaiewskiemu w Tuczy
nie wo.jewództwa wołyńskiego,-Antoniemu Wnu
kGwi w Rycicach powiatu puławskiego, - Janowi 
~odnickiemu w Kurzeszynie województwa war
szawskiego, - Konstantemu WojciechGwiczowi w 
IWymsku powiatu brasławskiego, - KsenofontG
wi WojciechGwskiemu w Starym Swierżeniu po
wiatu stołpeckiego, - Wiktorowi WOjtczakGwi 
w Jermołowie województwa wileńskiego., - Ja
DOwi W()źniakowi w Racode powiatu kościańskie
go, - SzczepanGwi Wróblowi w Podzamczu po
wiatu .1~arwolińskiego, - Władysławowi Wytry
kGwsklemU w Katarzynowie powiatu mińskiego,
;WładysławGwiZającowi w Koźlewszczyźnie po
wiatu wilejskiego, - Ludwikowi Ziarko. w Łętko.
wicach powiatu miechowskiego, - JóZelowi Zu
zie w Dajnowie powiatu lidzkiego, - Fulgientemu 
ZebrGwskiemu w Niewaryszkach powiatu o.szmiań
skiego, - JózefGwi 2urawskiemu w Słobódce po
wiatu brasławskiego, - LudwikGwi 2urawskiemu 
w Siedlcach województwa lubelskiego, - Win
centemu 2:ybko w Zasieciu powiatu nowogródzr 
kiegoj 

za zasługi w służbie państwowej: 
Pi()trowi BartkowiakGwi w Gnieźnie, - Teodoro
wi BartosikGwi w Łącku powiatu gostynińskie
g.o, - MieczvsławGwi BresiIiskiemu w Katowi
cach, - Stanisławowi Szuprynie w Wieluniu wo
jewództwa łódzkiego, - AleksandrGwi DmGchGw
skiemu w Kostopolu województwa wołyńskiego,-

533. 
'OKóLNIK C 164 MINISTERSTWA SKARBU 

z dnia 15 paidziernika 1938 r. 
L. D. IV. 17692/1/38 

w sprawie złGżenia przez Polski TGuring Klub w 
Warszawie gwarancji za należności celne i inne od 
wprGwadzonych do polskiego obszaru celnego. na 
podstawie tryptyków i książeczek z przepustkami 
granicznymi: rGwerów, tandemów, o.raz rowerów 
z metockiem G pojemności skGkowej do 100 cm3 

i motocykli do. granicy takiej pojemności. 

Do 
wszystkich Dyrekcyj Cel, Urzędów Cel
nych oraz Inspektoratu Ceł w Gdańsku. 

W związku z przepisami § 17 rozporządzenia 
Ministra Skarbu z dnia 18 lipca 19.35 r. o odprawie 
celnej środków przewozowych (Dz. U. R. P. Nr 60, 
poz. 387), Ministerstwo Skarbu na skutek złożo
nej gwarancji upoważnia Polski Touring Klub w 
Warszawie (ul. Kredytowa 5), począwszy od dnia 
15 października 1938 r. aż do odwołania, do wy
dawania zarządom zagranicznych klubów turys
tycznych oraz związkom cyklistów tryptyków na: 
rowery, tandemy, rowery z silnikiem o pojemności 
skokowej do 100 cm' i motocykle do granicy ta
kiejże pojemności. 

Wymieniony wyżej Polski Tourin!! Klub złG
żył również gwarancję za należności celne i inne, 
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jakie przypadłyby od wyszczególnionych powyżej 
środków przewozowych. wprowadzonych na pod
stawie książeczek z przepustkami granicznymi 
(carnet de passages en douanes), wystawionych 
przez zagraniczne kluby turystyczne, należące do 
Międzynarodowego Związku Turystyki (Alliance 
Internationale de Tourisme), wykaz których zo
stanie dodatko.wo ogłoszony. 

Wobec powyższego wymienione na wstępie 
środki przewozowe, wprowadzone do. polskiego 
obszaru celnego w ruchu turystycznym na podsta
wie 1ryptyków Polskiego Tourin!! Klubu lub na 
podstawie książeczek z przepustkami graniczny
mi, wystawionych przez organizacje turystyczne, 
których wykaz ogłoszony będzie oddzielnie, pGd
legają odprawie warunkowej bez składania osob
nego zabezpieczenia celnego. 

Wzory dotyczących tryptyków i książeczek 
z przepustkami granicznymi zo.staną przesłane do
datkowo. 

Dyrektor Departamentu: 
(-) Maksymowicz. 

DZIAŁ NIEUIZĘDOWY. 
-000-

Z Prezydium Rady Ministrów. 
w czoraj w godzinach popołudniowych od

było się pod przewodnictwem Pana Prezesa Ra
dy Ministrów gen. F. Sławoja Składkowskiego 
posiedzenie Rady Ministrów. Rada Ministrów 
przyjęła projekt dekretu Prezydenta Rzeczypo
spolitej uzupełniający rozporządzenie o Krzyżu 
i Medalu Niepodległości postanowieniem, że Krzy
żem i Medalem Niepo.dległości odznaczane będą 
również osoby, które zasłużyły się czynnie w okre
sie walk powstańczych o wyzwolenie w roku 1938 
Śląska Cieszyńskiego za Olzą. Osobom tym Krzyż 
i Medal Niepodległości można nadawać do dnia 
31 marca 1939 r. na po.dstawie zgłoszeń, złożonych 
najpóźniej do dnia 31 stycznia 1939 r. 

Następnie Rada Ministrów przyjęła projekt 
dekretu Prezydenta Rzeczypospolitej rozciągający 
moc obowiązującą ustawy o obywatelstwie Pań
stwa Polskiego na odzyskane ziemie Śląska Cie
szyńskiego oraz uzupełniający w związku z po
wyższym niektóre przepisy tej ustawy. 

Z kolei przyjęto projekt dekretu Prezydenta 
Rzeczypospolitej o rozciągnięciu na odzyskane 
ziemie Śląska Cieszyńskiego mocy obowiązującej 
rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej G 
komisjach rozjemczych do załatwiania zatargów 
zbiorowych między pracodawcami a pracownika
mi w przemyśle i handlu oraz ustawy o zapewnie
niu pracy i o zaopatrzeniu uczestników walk o 
niepodległość Państwa Polskiego. 

Poza tym na podstawie rozporządzenia Pre
zydenta Rzeczypospolitej o prawie przemysłowym 
Rada Ministrów uchwaliła ro.zporządzenie rozcią
gające obowiązek uzyskiwania koncesji na prze
mysł wyro.bu gum jezdnych, a więc opon pneuma
tycznych i dętek samochodowych, samolotowych, 
motocyklowych oraz opon pneumatycznych do po
jazdów konnych. 

---0001---

Z Ministerstwa 
Spraw Za~ranicznych 

Wczoraj w godzinach wieczornych ' P. Mini
ster Spraw Zagrani<:znych JÓz·ef Beck wyjechał do 
Rumunii. P. Minister Józef Beck dzisiaj będzie 
przyjęty w Galaczu przez J. K . .M. króla Rumunii 
Karola II. 

• • * 
W dniu dzisiejszym między ambasado.rem R. 

P. p. Tadeuszem Romerem a ambasadorem Man
dżukuo p. Yuan Chen Tuo nastąpi wymiana not, 
do.tyczących uregulowania polsko-mandżurskich 
stosunków konsularnych. 

---0001---

Z Ministerstwa W. R. i O. P. 
P. Minister W. R. i O. P. prof. dr Wojciech 

Swiętosławski w związku ze śmiercią prof. Ale
ksandra Michałowskiego wysłał następujące de
pesze do Warszawskiego Towarzystwa Muzycz
nego treści następującej: 

"Głęboko wzruszony śmiercią Aleksandra Mi
chało.wskiego, świetnego, niezrównanego odtwór
cy Chopina, wieloletniego profesorci Konserwato
rium Warszawskiego i wychowawcy licznych po
koleń muzyków po.lskich, przesyłam wyrazy, 
współczucia" j 

oraz do wdowy, pani Stefanii Michałowskiej: 
"Przesyłam Czcigodnej Pani wyrazy najgłęb

szego współczucia z powodu niepowetowanej 
straty, która okryła żałobą muzykę polską"'. 

• • • 
Wczoraj o gGdz. 18,48 pociągiem po.śpiesz-

nym z Warszawy przybył do Torunia P. Minister 
W. R. i O. P. dr Wojciech Świętosławski. Na 
dworcu Pana Ministra powitali p. wojewoda po
morski Wł. Raczkiewicz, kurator Okręgu Szkoł
nego PomGrskiego dr Ryniewicz, wicepcezydeut 


